Д о  m .

(1371) Derselbe bittet die Konigin von Ungarn, E lisab e th  die Aeltere, ihren Untergebenen, 
den Herzog von Masovien, anzuhalten, dass dessen Unterthanen die Lithauer und Russen 
bei deren Kriegen mit dem DO. nicht unterstiitzen, d. d. Avignon, IX. Kal. Dec. Pont.

a. I (23. Nov. 1371). L
Pen?. Orig. im GA. zu Kgsbg. Vgl. ln d e :С? О  С* Г* (Г

G reg o r iu s episcopus seruus seruorum dei 
Carissime in christo filie Eliza bet seniori Regine 
Vngarie Illustri Salutem et apostolicam benedic- 
tionem. Grauis querela pro parte dilectorum filio- 
rum . .  Magistri et fratrum hospitalis sancte Marie 
Theotonicorum Jerusalemilani nobis nuper expo- 
sita continebat, quod licet ipsi, ut est notorium, 
contra infideles Litwanos et nonnullos Ruthenos 
scismaticos subiectos eisdem, impugnantes ipsos 
fratres et alios christianos, bellum continuum pro- 
sequantur, tamen nonnulli subditi dilecti filii 
nobilis v ir i. .  Ducis Mazouie subiecti tui inter 
terras eorundem Magistri et fratrum ac Litwano- 
rum et Ruthenorum consistentes apparatus et pro- 
gressus eorundem Magistri et fratrum ex uicini- 
tate locorum sepius sencienles, illos eisdem Lit- 
wanis notificant, et ut se defendant, ac gentes 
dictorum Magistri et fratrum oftendant, et prepe- 
diant, reddunt premonitos et etiam premunitos, 
et econtra cum ijdem Litwani contra ipsos Magi-

J\T 424.

strum et fratres et terras eorum procedunt hosti- 
liter, eos amicabiliter recipiunt et pertractant, 
ipsis uictualia et conductum in locis inuijs et so- 
litudinibus exhibendo, in magnum detrimeutum 
eorundem Magistri et fratrum ac fidei cbristiane, 
super quibus fuit nostre prouisionis rernedium 
postulatum. Vnde nos dictum Ducem per litteras 
nostras rogamus et hortamur attente, nichilomi- 
nus sibi per apostolica scripta mandantes, quod 
dictos subditos suos, ut desistant a predictis et 
aliis fauoribus, eisdem infidelibus impendendis, 
studeat, pro reuerentia dei sueque fidei, et bonore 
ipsius, sic fideliler et realiter coercere, quod non 
oporteat per apostolicam super hoc aliter proui- 
deri. Quare deuotam Serenitatem tuam cui non 
dubilamus lalia displicere allectuose rogamus qua- 
tinus, tam circa Ducem quam subditos suos pre- 
falos, super hijs pro dicta reuerentia apponas re
medium oportunum Datum Auinioni VIIIJ Kal. 
Decembris Pontificatus nostri anno Primo.

До XCVI
1373 Vertragsurkunde des Erzbischofs Alexei von Nowgorod, des Possadniks Juri und des

* r

Tausendmannes M atwei im Namen von ganz Nowgorod mit liibeckischen und gothliindi- 
schen Abgeordneten in Betreff der den Nowgorodern vor der Miindung der Newa und an